Psalmus davidi.

xxxix.

- 1 Sustinens sustinui dominum:
et attendit michi.
- 2 Et exaudiuit deprecationem meam:
eduxit me de lacu miseriæ et de luto limi.
- 3 Posuit supra petram pedes meos:
et direxit gressus meos.
- 4 Immisit in os meum canticum nouum:
hymnum deo nostro.
- 5 Videbunt iusti et timebunt:
et sperabunt in dominum.
- 6 Beatus vir cuius est nomen dñi spes eius:
et non respexit in vanitates et insanias medaces.
- 7 Multa fecisti tu dñe deus meus mirabilia tua:
et cogitationib; tuis nō est qui similis sit tibi.
- 8 Annunciaui et locutus sum:
multiplicati sunt super numerum.
- 9 Sacrificium et oblationem noluisti:
corpus autem perfecisti michi.
- 10 Holocausta etiam pro delicto non petisti:
tunc dixi ecce venio.
- 11 In capite libri scriptum est de me/
vt facerem voluntatem tuā de⁹ meus volui:
et legem tuam in medio cordis mei.
- 12 Bene nunciaui iustitiā tuā in ecclesia magna:
ecce labia mea nō phibebo dñe tu cognouisti.
- 13 Iustitiā tuam non abscondi in corde meo:
veritatem tuam et salutare tuum dixi.
- 14 Non celavi misericordiā tuā et veritatē tuam:
a congregacione multa.
- 15 Tu autem domine ne elonginquaueris
misericordias tuas a me:
m̄ia tua et veritas tua semp suscepérunt me;
- 16 Qm̄ circūdederūt me mala quoꝝ nō est numer⁹:
comprehenderunt me iniquitates meæ:
et non potui vt vidērem.
- 17 Multiplicatæ sunt super capillos capitis mei:
et cor meum dereliquit me.
- 18 Placeat tibi domine erue me:
domine ad adiuuandum michi respice.
- 19 Cofundant̄ et reuereant̄ simul q̄ qrūt aiam meā:
vt auferant eam.
- 20 Conuertantur retrosum et reuereantur:
qui volunt michi mala.

* Quoniam aduena ego sū apud te et peregrinus:
sicut omnes patres mei.
Remitte michi ut refrigereret priusq; abeam:
et amplius non ero.

Psalmus davidi.

xxxix.

Expectans expectavi DOMINIUM:
et intendit michi.
Et exaudiuit præces meas:
et eduxit me de lacu miseriæ et de luto secis.

Et statuit supra petram pedes meos:
et direxit gressus meos.

Et immisit in os meum canticum nouum:
carmen DEO nostro.

Videbunt multi et timebunt:
et sperabunt in DOMINI.

Beat⁹ vir cui⁹ est nomen DOMINI spes ei⁹:
et non resperxit in vanitates et insanias falsas.

Multa fecisti tu O Mīne DE⁹ me⁹ mirabilia tua: **Eloha.**

et cogitationib; tuis nō est q̄ similis sit tibi.

Annunciaui et locutus sum:

* multiplicati sunt super numerum.

Sacrificium et oblationem noluisti:

aures autem perfecisti michi.

Holocaustum et pro peccato non postulasti:
tunc dixi ecce venio.

In capite libri scriptum est de me/
vt facerem voluntatē tuā DEUS me⁹ volui: **Eloha.**

et legem tuam in medio cordis mei.

Annunciaui iustitiā tuā in ecclesia magna:
ecce labia mea nō phibebo DOMINE tu scisti

Iustitiā tuam non abscondi in corde meo:
veritatē tuā et SALVATRICE tuum dixi.

Non abscondi misericordiā tuam et veritatē tuā:
a concilio multo.

Tu autem DOMINE ne longe facias
miserationes tuas a me:

m̄ia tua et veritas tua semp suscepérunt me.

Qm̄ circūdederūt me mala quoꝝ nō est numer⁹:
comprehenderunt me iniquitates meæ:

et non potui vt vidērem.

Multiplicatæ sunt super capillos capitis mei:
et cor meum dereliquit me.

Complaceat tibi DOMINE vt eruas me:

DOME ad adiuuandum me respice.

Cofundant̄ et reuereant̄ simul q̄ qrūt aiam meā:
vt auferant eam.

Conuertantur retrosum et reuereantur:
qui volunt michi mala.

Eloha.

Eloha.

Jesua.

Eloha.

Eloha.

CONCIL.

Jesua. Herant confessim confusionem suam:
qui dicunt michi vah vah.
Exultent et letetur super te oēs quārētes te:
et dicāt semper magnificetur D̄OMIUS:
qui diligunt SALUTARE tuum.
Adonai. Ego autem mendicus sum et pauper:
D̄OMIUS sollicitus est mei.
Eloha. Adiutor meus et protector meus:
tu es D̄EUS meus ne tardaueris.

ARTEMETUM. Psalmus q̄ beatum erat pauperem Christum agnoscere et nunc etiam q̄
beatum pauperem vitæ eius cursu cogitare/cōfessio a Christo culpæ nostri generis quasi propriæ/
de aduersantibus pauperi Christo / iuda domestico proditore de saluatoris resurrectione/ et cōsti-
tutione in dextera patris in æternum. **Conciliatus** versu septimo/octauo et decimo.

Psalmus dauidi. xxxx.

Beatūs q̄ intelligit sup egenū et pauperē:
Bi die mala liberabit eū D̄OMIUS.
D̄OMIUS p̄seruet eū et viuiscet eū:
et beatum faciat eum in terra:
et non tradat eum in animā inimicorum eius.
D̄OMInus opē ferat illi sup lectū doloris ei⁹:
vniuersum stratum eius versasti in infirmitate ei⁹
Ego dixi D̄OMIUS miserere mei:
sana animam meam quia peccavi tibi.
Inimici mei dixerunt mala michi:
quando morietur et peribit nomen eius:
Et si ingrediebatur vt videret/vana loquebat:
cor eius congregauit iniqūitatem sibi.
Egrediebatur foras:
et loquebatur.

In vñū aduersū me susurrabat oēs inimici mei:
aduersum me cogitabant mala michi.
Terbiū iniquum constituērunt aduersum me:
nunquid qui dormit non adiūciet vt resurgat?
Etenim homo pacis meæ in quo sp̄eraui:
qui manducat meum panem
leuabit cōtra me calcaneum suum.

Tu aut̄ D̄OMIUS miserere mei et resuscita me:
et retribuam eis.
In hoc cognoui quoniam voluisti me:
quoniam non gaudebit inimicus meus super me.
Me autem propter innocentia suscepisti:
et confirmasti me in cōspectu tuo in æternum.

B̄nidic̄ D̄omin⁹ D̄EUS isrla sclo et sclm:
fiat fiat.

ARTEMETUM: Psalmus/de desiderio piorum ad deum trinum et vnum videndum/ de
abundantia lachrimarum ob transgressiones/ et irritationes impiorum excitatione mentis ad se con-
solandum aduersus huiusmodi zelum/ de tribus salutaribus deo uno / iustis iudicijs et vltionibus
dei etiam piorum mentes terribus erectione iterum ad consolationem animæ ex oratione et bene-
ficiorū trini salutaris/ dei vnius confessione. **Conciliatus** versu secundo/quinto/septimo/octauo/
septimodecimo. **Aduerte** septimo et septimodecimo versu Jesuoth id est salutares aut saluta-
ribus pluraliter in hebreo dici. Similiter et sequentis psalmi versu sexto.

Psalmus filii Lorah. xxxi.

Uenadmodum desiderat ceruus
ad fontes aquarum:
ita desiderat aia mea ad te D̄EUS.

Elohim. Stiuit aia mea ad D̄EUS fortē viuum:
Elohim. *Sitiuit anima mea ad deum viuum:

VET.

* Herant cōfestim confusionem suam:
qui dicunt michi euge euge.
Exultent et iocundentur qui te quārunt dñe:
et dicant semper magnificetur dominus:
qui diligunt salutare tuum.
Ego autem egenus et pauper sum:
dominus curam habebit mei.
Adiutor meus et protector meus:
tu es deus meus ne tardaueris.

ARTEMETUM. Psalmus q̄ beatum erat pauperem Christum agnoscere et nunc etiam q̄
beatum pauperem vitæ eius cursu cogitare/cōfessio a Christo culpæ nostri generis quasi propriæ/
de aduersantibus pauperi Christo / iuda domestico proditore de saluatoris resurrectione/ et cōsti-
tutione in dextera patris in æternum. **Conciliatus** versu septimo/octauo et decimo.

Psalmus dauid. xxxx.

Beatūs q̄ intelligit sup egenū et pauperē:
Bi die mala liberabit eū dominus
Dominus conseruet eū et viuiscet eū:
et beatum faciat eum in terra:
et non tradat eum in manus inimici eius
Domin⁹ opem ferat illi super lectū doloris ei⁹:
totum stratum eius vertisti in infirmitate eius.
Ego dixi domine miserere mei:
sana animam meam quia peccavi tibi.

Inimici mei dixerunt mala michi:
quando morietur et peribit nomen eius.
Et ingrediebantur vt viderent vana/locutū est:
cor eorum: congregauerunt iniqūitatem sibi.

* Egrediebatur foras:
et loquebantur in idipsum.

Aduersum me susurrabant oēs inimici mei:
aduersum me cogitabant mala michi.
Terbum iniquum disposuerunt aduersum me:
nunquid qui dormit non adiūciet vt resurgat?
Ecce enim homo pacis meæ in quē sp̄eraui:
qui edebat panes meos:

ampliauit super me calcaneum.

Tu autem dñe miserere mei et resuscita me:
et reddam illis.

In hoc cognoui quoniam voluisti me:
quoniam non gaudebit inimicus meus sup me.
Me autē ppter innocentia meā suscepisti:
et confirmasti me in cōspectu tuo in æternum.

B̄nidictus dñs deus israel a sæculo et in seculū: 14

et dicet omnis populus fiat fiat.

Psalmus filii Loræ. xxxi.

Uenadmodum desiderat ceruus
ad fontes aquarum:
ita desiderat aia mea ad te D̄EUS.

*Sitiuit anima mea ad deum viuum:

quando venia et apparebo ante faciem dei.
 3 **E**uerit mihi lachrimæ meæ panes die ac nocte:
 dū dicit michi q̄ singulos dies vbi est deus tuus?
 4 **H**ec meditat sū et effudi super me anima mea:
 q̄m̄ ingrediar in locū tabernaculi admirabilis
 vñq̄ ad domum dei.
 5 **I**n voce exultationis et confessionis:
 soni festivitatem celebrantis.
 6 **Q**uare tristis es anima mea:
 et quare conturbas me?
 7 **S**pēra in dñm quoniam confitebor illi:
 salutare vultus mei deus meus.
 8 **A**d meipsum anima mea turbata est:
 ppterea mēorat sū tui dñe de terra iordanis
 et hermoniū: a monte paruo.
 9 **A**bysmus abyssum inuocat:
 in voce cataractarum tuarum.
 10 **O**mnes suspensiones tue et fluctus tuis:
 super me ingressi sunt.
 11 **I**n die mādauit dominus misericordiam suā:
 et nocte declarauit.
 12 **A**pu me oratio deo vita mea:
 dicam domino susceptor meus es.
 13 **Q**uare mei oblit es et vt qd̄ cōtristat incedo:
 dum affligit me inimicus?
 14 **D**um confringit ossa mea:
 exprobauerunt michi qui tribulant me.
 15 **D**um dicunt michi per singulos dies:
 vbi est deus tuus?
 16 **Q**uare tristis es anima mea:
 et quare conturbas me?
 17 **S**pēra in dño quoniam adhuc confitebor illi:
 salus vultus mei et deus meus.

ARGUMENTUM. Psalmus / petitio liberationis a deo ab irritationibus impiis / missiōis lucis et diuinæ veritatis id est visitatiōis ī verbo et in spū sc̄tō quibus instruetib⁹ et mōstratibus itur ad tabernacula / ad altare dei ī nouæ nativitatis regenerationē mundū lētificat⁹. insuper triodice laudes hymni pmissio / et afflictæ animæ in cōfessione tristalutaris dei consolatio. **C**onciliat⁹ versu tertio et sexto. **A**duerte nos tertio versu fœminino ḡnē relatiū ipsæ posuisse / vt diuinæ hypostaseon distinctionem nobis insinuet: et nō ipsa ḡnē neutro nē diuinæ lucis et veritatis videatur substatiæ diuersitatis astractio. Adde et ī hebræo cum lux masculini generis sit: relatiū qb̄ sterpretes dixerē ipsa / illic masculino genere esse et nequaq̄ neutro / quandoquidē neq̄ neutrum genus habet hebræi.

Psalms Davidi. xxxij.
 1 **T**udica me deus
 et discerne causam meā ī gēte nō sc̄tā:
 ab homine iniquo et doloso erue me.
 2 **Q**uia tu es deus meus fortitudo mea
 vt quid me repulisti et vt quid tristis incedo:
 dum affligit me inimicus?
 3 **E**mitte lucem tuam et veritatem tuam:
 ipa me deduxerūt et pduxerūt ī mōte sc̄tū tuū
 et in tabernacula tua.
 4 **E**t introibo ad altare dei:
 ad deum qui lētificat iuuentutem meam;
 5 **C**onfitebor tibi ī cithara deus meus:
 vt quid tristis es anima mea:
 et vt quid conturbas me?

quando venia et apparebo ante faciem d̄ej. **Elohim,**
 Euerit michi lachrimæ meæ panes die ac nocte:
 dū dicit michi quotidianie vbi est d̄eūs tuus? **Elohe.**
 Hec recordatus sū effudi in me anima mea:
 q̄m̄ transibo ī locū tabernaculi admirabilis
 vñq̄ ad domum d̄ej. **Elohim.**
 In voce exultationis et confessionis:
 soni epulantis.
 Q[uare] tristis es anima mea:
 et quare conturbas me?
 Spera in d̄eo q̄m̄ adhuc confitebor illi: **Elohim.**
 * **S**ALVATR̄ES vult⁹ mei et d̄eūs me⁹. **Jesuoth.**
 Ad meipsum anima mea conturbata est/
 ppterea memor ero tui de terra iordanis **Eloha**
 et hermoniū: a monte modico.
 Abyssus abyssum inuocat:
 in voce cataractarum tuarum.
 Omnia excelsa tua et fluctus tui:
 super me trausserunt.
 In die mādauit d̄ōw̄ j̄m̄s mīlam suam: **El.**
 et nocte canticum eius.
 Apud me oratio d̄eo vite mee: **El.**
 dicam d̄eo susceptor meus es.
 Quare oblit⁹ es mei et quare cōtristatus incedo:
 dum affligit me inimicus.
 Dum confringuntur ossa mea:
 exprobauerunt michi q̄ tribulat me inimici mei.
 Dum dicunt michi per singulos dies:
 vbi est d̄eūs tuus? **Elohe.**
 Quare tristis es anima mea:
 et quare conturbas me?
 Spera in d̄eo q̄m̄ adhuc confitebor illi: **Elohim.**
 SALVATR̄ES vult⁹ mei et deus meus. **Jesuoth.**

Confessio filii Lorab. xxxij.
Tudica me d̄eūs
 et discerne causam meā ī gēte nō sc̄tā:
 ab homine iniquo et doloso erue me.
 Quia tu es d̄eūs fortitudo mea/
 quare me repulisti et quare tristis incedo:
 dum affligit me inimicus?
 Emitte lucem tuam et veritatem tuam:
 ipsæ me deducet et adducet ī mōte sc̄tū tuū
 et in tabernacula tua.
 Et introibo ad altare d̄ej: **Elohim.**
 ad d̄eūm qui lētificat iuuentutem meam. **El.**
 Cōfitebor tibi ī cithara d̄eūs d̄eūs me⁹: **Elohim.**
 quare tristis es anima mea:
 et quare conturbas me?

CONCIL.

Elohim. Spera in D^O quoniā adhuc cōsitebor illi:

Jesuoth. SALVATIRES vult^r mei d^O meus?

Eloha AIRSVM DEI TUT. psalm^r/ fidelis synagogae atiq^r bñficioꝝ dⁱ p^ressio/ p^rædictio derelictoꝝ

hebraice gētis a deo/ vēditiōis ei^r vili aut nullo p^cio/ dispsiōis i gētes/ vilipēsiōis/ opprobrii/ sub-
sānatiōis/ pior^r et adherētiū Mesiah q^r apparuit p^r testimonio vēritatis mortificatio/ et nō itermissa oc-
clisio/ et tādē opis diuināe vt ab ihs tot et tāris malis eripiat iploratio. C Cōciliat^r h̄su 6.7. et 20.

Elohim. Eruditio filiis Lorah. xxxvii.

D^OUS auribus nostris audiuiimus:
patres nři annunciauerunt nobis.
Opus qđ operatus es in diebus eoz:
et in diebus antiquis.

Man^r tua gentes disperdidit et plantasti eos:
afflixisti populos et expulisti eos.
Nec enī in gladio suo possederunt terram:
et brachium eorum non saluavit eos.
Sed dextera tua et brachium tuum
et illuminatio vultus tui:
quoniam complacuisti in eis.

Elohim. Tu es ipse rex meus et D^OUS meus:
manda salutes Iacob.

In te inimicos nostros ventilabimus cornu^r
et in noſe tuo spernem^r insurgētes i nos.
Non enim in arcu meo sperabo:
et gladius meus non saluabit me.
Saluasti enim nos de afflignantibus nos:
et odientes nos confudisti.

Elohim. In D^O laudabimur tota die:
et in noſe tuo cōfitebimur in sēculū. **Selah.**

Nunc aut̄ repulisti et confudisti nos:
et nō egredier^r de^r .. in virtutibus nřis.
Aueristi nos retrorsū post inimicos nostros:
et qui oderunt nos diripiebant sibi.
Dediti nos tanq^r oues escarum:
et in gentibus dispersisti nos.

Tendidisti populū tuū sine precto:
et nō fuit multitudo in cōmutationibus eorū.
Posuisti nos opprobrium vicinis nostris:
sublānationē et derisu ijs q^r sūt i circuitu nřo.
Posuisti nos in similitudinē gentibus:
commotionem capit^r in populis.

Tota die verecundia mea contra me est:
et confusio facie^r meæ cooperuit me.

A voce exprobrantis et obloquentis:
a facie inimici et persequentis.

Hec oīa venerūt sup nos nec obliti sumus te:
et iniqu^r non egimus in testamento tuo.

Et non recessit retro cor nostrum:
et nō dēclinaim^r semitas nostras a via tua.

Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis:
et cooperuit nos vmbra mortis.

Elohe. Si obliti sumus nomen d^O nostri:

El zar. et si expādimus manus nřas ad deū alienū.

Elohim. Nonne D^OUS requiret ista?

ipse enim nouit abscondita cordis.
Quoniam ppter te mortificamur tota die:
aestimati sumus sicut oues occisionis.

VET.

Spera in deo quoniā adhuc cōsitebor illi:

* salutare vultus mei et deus meus.

AIRSVM DEI TUT. psalm^r/ fidelis synagogae atiq^r bñficioꝝ dⁱ p^ressio/ p^rædictio derelictoꝝ

hebraice gētis a deo/ vēditiōis ei^r vili aut nullo p^cio/ dispsiōis i gētes/ vilipēsiōis/ opprobrii/ sub-
sānatiōis/ pior^r et adherētiū Mesiah q^r apparuit p^r testimonio vēritatis mortificatio/ et nō itermissa oc-
clisio/ et tādē opis diuināe vt ab ihs tot et tāris malis eripiat iploratio. C Cōciliat^r h̄su 6.7. et 20.

C Psalms filiis Loræ. xxxvii.

D^Ous auribus nostris audiuiimus:

D^O patres nostri annunciauerunt nobis.
Opus qđ operatus es in diebus eoz:
et in diebus antiquis.

Manus tua gētes disperdidit et plātasti eos:
infirasti populos et expulisti eos.

Qō enī i gladio suo hereditate possederūt terrā:
et brachium ipsoꝝ nō saluos fecit eos.

Sed dextera tua et brachium tuum
et illuminatio vultus tui:
quoniam complacuisti in eis.

Tu es ipse rex meus et deus meus:
qui mandas salutem iacob.

* In te inimicos nostros ventilabimus:

* et in noſe tuo spernem^r insurgētes i nos.
Non enim in arcu meo sperabo:
et gladius meus non saluum faciet me.

Saluos enī fecisti nos ex afflignantibus nos:
et eos qui oderunt nos confudisti.

In deo laudabimur tota die:
et in nomine tuo confitebimur in sēcula.

Nunc autem repulisti et confudisti nos:
et non egredier^r deus in virtutibus nostris.

Aueristi aut̄ nos retrorsū p^ræūmīcīs nostrīs:
et qui nos oderunt diripiebant sibi.

Dediti nos tanq^r oues escarum:
et in nationibus dispersisti nos.

Tendidisti populū tuū sine precio:
et nō fuit multitudo in iubilationibus eorū.

Posuisti nos in opprobrium vicinis nostris:
sublānationē et derisu ijs q^r i circuitu nřo sunt.

Posuisti nos in similitudinē in nationibus:
commotionem capit^r in populis.

Tota die verecundia mea contra me est:
et confusio vultus mei operuit me.

A voce exprobrantis et obloquentis:
a facie inimici et persequentis.

Hec oīa venerūt sup nos et obliti nō sumus te:
et iniqu^r non egimus in testamento tuo.

* Et non recessit retro cor nostrum:
et dēclinasti semitas nostras de via tua.

Quoniam humiliasti nos de loco infirmitatis:
et operuit nos vmbra mortis.

Si obliti sumus nomen dei nostri:
et si expādimus manus nřas ad deum alienū.

Nonne deus requiret ista?
ipse enim nouit occulta cordis.

Quoniam propter te mortificamur tota die:
deputati sumus sicut oues occisionis.

- 25 Exurge quare obdormis domine:
exurge et ne repellas usque in finem.
- 26 Quare faciem tuam auertis:
obliuisceris inopia nostrā et tribulationē nostrā?
- 27 Quoniā humiliata est in puluere anima nostra:
adhesit in terra venter noster.
- 28 Exurge domine adiuua nos:
et redime nos propter nomen tuum.
- AIRGELMENTUM.** Psalmus de æterna et temporali Christi generatione/de efficaci eius sermōe/p cussione mundi virginis eius.unctione eius spirituali a trina et una divinitate/tribus apostolicis filiis Magdalena/Maria Jacobi et Salomae corporali unctione voluerit sepulturā dñi honorare/quæ dñs resurrectiōis gloria p̄rauenit et honore.sed primitiua ecclia et ornatū eius intrinseco/de imitacribus p̄is aīab⁹ prime eā in puritate virtutē sequentib⁹/de duodeci aplis loco duodeci patriarcharum filiorū Iacob et tribu Israel ex illis progenitorū/ex quo rū doctrina veritatis notitia ad sæculorū finē perveniat. **Conciliat⁹** versu septio/tertiodecio/q̄ntodecimo/sextodecimo et nonodecimo.
- Psalmus filii Loræ.** xlivij.
- 1 Ructauit cor meū verbū bonū:
dico ego opera mea regi.
- 2 Lingua mea calamus scribæ:
velociter sribentis.
- 3 Speciosus forma p̄æ filiis hominum/
diffusa est gratia in labiis tuis:
propterea benedixit te deus in æternum.
- 4 Accingere gladiū tuum circa femur tuum:
potentissime.
- 5 Specie tua et pulchritudine tua:
et intende prospere/procēde et regna.
- 6 Propter veritatem et misericordiam et iustitiam:
et deducet te mirabiliter dextera tua.
- 7 Sagittæ tuæ acutæ potenterissime populi sub te cadent:
in corde inimicorum regis. *
- 8 Sedes tua deus in sæcula sæculorum:
virga directionis virga regni tui.
- 9 Dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem:
propterea unxit te deus deus tuus oleo exultationis p̄æ participibus tuis.
- 10 Mirra et gutta et cassia a vestimentis tuis
a domibus eburneis:
ex quod delectauerunt te filiae regum in honore tuo.
- 11 Asritis regina a dextris tuis:
in vestitu deaurato:circundata varietate.
- 12 Audi filia et vide et inclina aurem tuam:
et obliuiscere populū tuū et domū patris tui.
- 13 Quoniā concupisceret rex speciem tuam:
quia ipse est dñs deus tuus et adorabunt eum.
- 14 Filiae tyri in munib⁹:
vultū tuū deprecabuntur oīs diuites plebis.
- 15 Oīs gloria ei filiae regis iterisec⁹ in simbris aureis:
circumambigita varietate.
- 16 Afferentur regi virgines post eam:
proxime eius afferentur tibi.
- 17 Afferentur in lætitia et exultatione:
adducentur in templum regis.
- 18 Pro patribus tuis nati sunt tibi filii:
constitues eos principes super omnem terram.
- 19 Memores erunt nominis tui:

- Exurge quare obdormis DOMINA?
exurge et ne repellas in finem.
- Quare faciem tuam auertis:
obliuisceris inopia nostre et tribulationis nře?
Quoniā humiliata est in puluere anima nostra:
conglutinatus est in terra venter noster.
Exurge domine .. adiuua nos:
et redime nos propter nomen tuum.
- Christi generatione/de efficaci eius sermōe/p cussione mundi virginis eius.unctione eius spirituali a trina et una divinitate/tribus apostolicis filiis Magdalena/Maria Jacobi et Salomae corporali unctione voluerit sepulturā dñi honorare/quæ dñs resurrectiōis gloria p̄rauenit et honore.sed primitiua ecclia et ornatū eius intrinseco/de imitacribus p̄is aīab⁹ prime eā in puritate virtutē sequentib⁹/de duodeci aplis loco duodeci patriarcharum filiorū Iacob et tribu Israel ex illis progenitorū/ex quo rū doctrina veritatis notitia ad sæculorū finē perveniat. **Conciliat⁹** versu septio/tertiodecio/q̄ntodecimo/sextodecimo et nonodecimo.**
- Canticū dilectionū filii Lorah** xlivij.
- Ructauit cor meū verbū bonum:
dico ego opera mea regi.
- Lingua mea calamus scribæ:
velociter sribentis.
- Speciosus forma p̄æ filiis hominum/
diffusa est gratia in labiis tuis:
propterea benedixit te DEUS in æternum.
- Accingere gladio tuo super femur tuum:
potentissime.
- Specie tua et pulchritudine tua:
intende prospere/procēde et regna.
- Propter veritatem et misericordiam et iustitiam:
et deducet te mirabiliter dextera tua.
- Sagittæ tuæ acutæ (populi sub te cadent)
in corde inimicorum regis.
- Sedes tua DEUS in scdm sæculi:
virga directionis virga regni tui.
- Dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem:
propterea unxit te DEUS DEUS tu⁹ oleo letitiae p̄æ consortibus tuis.
- Mirra et gutta et cassia a vestimentis tuis
a domibus eburneis:
ex quod delectauerunt te filiae regum in honore tuo.
- Asritis regina a dextris tuis:
in vestitu deaurato:circundata varietate.
- Audi filia et vide et inclina aurem tuam:
et obliuiscere populū tuū et domū patris tui.
- Et concupisceret rex decorum tuum:
qm̄ ipse est dñs deus .. tuus et adora eū.
- * Et oīs filiae tyri: in munib⁹ vultū tuū deprecabuntur Adonai.
- * Omnis gloria filiae regis ab intus:
simbris aureis circumambigita.
- * In varietatibus adducetur regi virgines post eā:
proximæ eius afferentur tibi.
- Afferentur in lætitia et exultatione:
adducentur in templum regis.
- Pro patribus tuis nati sunt tibi filii:
constitues eos principes super omnem terram.
- * Memor ero nominis tui.

Adonai.

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elohe.

CONCIL.

VET.

in omni generatione et generationem.

Doptera populi confitebitur tibi in æternū:
et in saeculum saeculi.

AIRGMENTUM. Psalm⁹⁰ de persecutiō fidelium/turbatio mundanorum/crebrescēte baptis-
mo quo ablūtio et sacrificatio facta est a Iesu/inhabitatio dei in mētibus sāctificatis/turbatio genitū
inclinatione regnū/signo p̄sentia Christi in terris pace scilicet per uniuersā terrā diffusa/suitatio
ad contēplanda in tranquillitate et pace mētis exaltationē cultus trini d̄ ei in genitibus et uniuersa terra/
qui idem deus exercitus et deus iacob est. **Conciliatus versu primo.**

C̄ psalmus filii Corah.

xxxv. **C**̄ psalmus filii Corae.

xxxv.

Elohim.

Eus nostrū refugīū et virtus:

Dadiutor i tribulatiōb̄ iūēt̄ es plurim⁹ *
Doptera nō timēbim⁹ dū turbabit̄ tra:
et transferentur mōtes in cor maris.

Sonuerūt̄ et turbatæ sūt aquæ eoz:

cōturbati sūt mōtes in fortitudine eius. Selah.

Elohim.

Fluminis impetus lātificat ciuitatem D̄EJ:

Elion.

s̄tificauit tabernaculū suū ALLYSS Imus.

Elohim.

D̄EUS in medio eius non commouebitur:

Elohim.

adiuuabit eam D̄EUS mane diluculo.

Cōturbatæ sūt gentes et inclinata sūt regna:
redit vocem suā mota est terra.

Essebaoth.

D̄OMINUS VIRETUM nobiscum:

Elohe.

susceptor noster D̄EUS Iacob.

Selah.

Tenite et videte opera D̄OMINI/

quæ posuit pdigia sup terram:
auferens bella vīc̄ ad fines terræ.

Arcum conteret et confringet:

arma et scuta comburet igni.

Elohim.

Vacate et videte quoniā ego sum D̄Eus:

exaltabor in gentibus/

et exaltabor in terra.

Essebaoth.

D̄OMINUS VIRETUM nobiscū:

Elohe.

susceptor noster D̄EUS Iacob.

Selah.

AIRGMENTUM. Psalm⁹⁰ iūitatio genitū ad lātitiā q̄ fidē trinitatimōstrāte dñs Ihesus

supimēdo et supremēdo rege p̄ceperūt̄ q̄ ad gloriā æternā vocatæ sūt/de ascēsiōe dñi in p̄coniza-
tione angelicæ tubæ/q̄ deo nostro et regi nostro q̄ ascēdit psallēdū sit cū patre et sp̄itu sancto/q̄ deo
regi omnis terræ psallendū sapienter/de regno Christi in cognitione trinitatis super gentes/lessio-
ne eius in regno suo/de apostolis cælesti conuersatione supra cæteros mortales cum deo versatis et
ad deum eleuatis. **Conciliatus versu quarto.**

C̄ psalmus Davidi.

xxxvi.

Ones gentes plaudite mansibus:
O subilate deo in voce exultationis.

Qm̄ dñs excelsus terribilis:
rex magnus sup omnē terrā.

Subiēcit populos nobis:

et gentes sub pedibus nostris.

Elegit nobis hereditatem nostrā:
speciem Iacob quā dilexit.

Elohim.

Ascendit D̄Eus in iubilo:

et D̄OMInus in voce tubæ.

Elohim.

Psallite D̄Eo nostro psallite:

psallite regi nostro psallite.

Elohim.

Qm̄ rex ois terræ D̄Eus:

psallite sapienter.

Elohim.

Regnabit D̄Eus super gentes:

D̄Eus sedet sup sedē sanctā suā.

in omni generatione et generationem.

Doptera populi cōfitebitur tibi in æternū 20
et in saeculum saeculi.

AIRGMENTUM. Psalm⁹⁰ de persecutiō fidelium/turbatio mundanorum/crebrescēte baptis-
mo quo ablūtio et sacrificatio facta est a Iesu/inhabitatio dei in mētibus sāctificatis/turbatio genitū
inclinatione regnū/signo p̄sentia Christi in terris pace scilicet per uniuersā terrā diffusa/suitatio
ad contēplanda in tranquillitate et pace mētis exaltationē cultus trini d̄ ei in genitibus et uniuersa terra/
qui idem deus exercitus et deus iacob est. **Conciliatus versu primo.**

C̄ psalmus filii Corah.

xxxv.

Eus noster refugīū et virtus:

Dadiutor i tribulatiōb̄ iūēt̄ es plurim⁹ *
Doptera nō timēbim⁹ dū turbabit̄ tra:
et transferentur montes in cor maris.

Sonuerūt̄ et turbatæ sūt aquæ eius:

cōturbati sūt mōtes in fortitudine eius.

Dominis impetus lātificat ciuitatē D̄EJ:

s̄tificauit tabernaculū suū altissimus.

D̄eūs in medio eius non cōmouebitur:

adiuuabit eam deus vultu suo.

Cōturbatæ sūt gētes et inclinata sūt regna:

redit vocē suā altissim⁹ et mota est terra.

Dominus virtutum nobiscum:

susceptor noster deus Iacob.

Tenite et videte opera domini/

quæ posuit pdigia sup terrā:

auferens bella vīc̄ ad fines terræ.

Arcum conteret et confringet:

arma et scuta comburet igni.

Vacate et videte quoniā ego sum deus:

exaltabor in gentibus/

et exaltabor in terra.

Dominus virtutū nobiscū:

susceptor noster deus Iacob.

AIRGMENTUM. Psalm⁹⁰ iūitatio genitū ad lātitiā q̄ fidē trinitatimōstrāte dñs Ihesus

supimēdo et supremēdo rege p̄ceperūt̄ q̄ ad gloriā æternā vocatæ sūt/de ascēsiōe dñi in p̄coniza-
tione angelicæ tubæ/q̄ deo nostro et regi nostro q̄ ascēdit psallēdū sit cū patre et sp̄itu sancto/q̄ deo
regi omnis terræ psallendū sapienter/de regno Christi in cognitione trinitatis super gentes/lessio-
ne eius in regno suo/de apostolis cælesti conuersatione supra cæteros mortales cum deo versatis et
ad deum eleuatis. **Conciliatus versu quarto.**

C̄ psalmus Davidi.

xxxvi.

Ones gentes plaudite mansibus:
O subilate deo in voce exultationis.

Qm̄ dñs excelsus terribilis:
rex magnus sup omnē terrā.

Subiēcit populos nobis:

et gentes sub pedibus nostris.

Elegit nobis hereditatem nostrā:

specie iacob quā dilexit.

Ascendit deus in iubilo:

dominus in voce tubæ.

Psallite deo nostro psallite:

quoniā rex omn̄i terræ deus:

psallite intelligenter.

Regnabit dñs sup omnes gentes:

deus sedet sup sedē sanctā suā.

¶ Príncipes populū cōuenerūt cū deo abrahā:
quoniam dīj fortes terræ valde eleuati sūt.

A R G E M E N T U M. Psalm⁹/ de ecclia Christi et habitatiōe eius in sc̄is aiabus/ cōfederatiōe regū terræ aduersus ecclesiā/ admiratiōe et turbatiōe eorū ex signis et virtutib⁹ visis/ iterfectiōe martyrum/ et sp̄ūsc̄to elidēte sup̄blas et potētias mūdi/ q̄ ecclia Christi fūdata sit in æternū/ in cui⁹ gremio nō extra/ misericordia dei suscipitur. de laude et iustitia eius/ imitatione ecclesiæ ad exultationē/ vocatione ad eam / fiducia habenda in ea/ de fidelis dispensatiōe donorum eius/ et de annunciatione per generationum successiones cultus et venerationis trini et vnius dei quoniam hic est deus deus noster in æternum et in saeculum saeculi/ ipse reget nos in saecula. **Conciliatus versu secundo.**

Cōsalmus dauid. xxxvij.

Agnus dñs et laudabilis nimis:

1. **M**in ciuitate dei nr̄i i mōte sancto eius.

2. **M**ūlatas exultatiōes vniuersae terræ.
mōtes syō latera aq̄lonis ciuitas regis magni. *

3. Deus in domibus eius cognoscetur;
cum suscipiet eam.

4. Quoniam ecce reges terræ:
collecti sūt et cōuenerūt in vnum.

5. Ipsi videntes ita admirati sunt:
conturbati sunt cōmoti sunt:
tremor apprehēdit eos.

6. Ibi dolores ut parturientis:
in spiritu violento cōteres naues tharsis.

7. Sicut audiūm⁹ ita et vidim⁹ i ciuitate dñi virtutū:
in ciuitate dei nostri:
deus fūdauit eā in æternū.

8. Suscepimus deus misericordiā tuā:
in medio templi tui.

9. Scđm nomē tuū de⁹ sic et laus tua i fines terræ:
iustitia plena est dextera tua.

10. Lētetur mons sion et exultet filiae iudæ:
propter iudicia tua domine.

11. Circūdate sion et cōplete míni eā:
narrate in turribus eius.

12. Ponite corda vestra in virtute eius:
et distribuite domos eius
vt enarretis in progenie altera.

13. Quoniam hic est deus deus noster
in æternum et in saeculum saeculi:
ipse reget nos in saecula.

A R G E M E N T U M. Psalm⁹ mōstrat⁹ i sp̄ū Christi dñi sermo/ de iuda domesticō pditōre/ scribis et phariseis q̄ p̄ auariciā et iuidiā captarūt i aiām iusti/ eorū dānatōe, q̄ Christ⁹ ad quietē resurseret/ q̄ ap̄l̄us nō morib⁹/ moib⁹ illi vltra nō dñab⁹. sed iūmici ei⁹ i æternū p̄ib⁹t/ q̄ nō stellexerit tps visitatiōis sue et honorē a Deishah rege/ hoīe, p̄ hoīb⁹ facto sibi factū/ de gl̄ia iustorū i resurrectiōe et iūistorū in iſerno detētiōe/ de fugiēdis mūdanis diuinitijs ne nos honorē nob̄ factū a dei filio redēptore nro p̄ nob̄ paupe facto intelligere sp̄ediāt/ ne iūmēt̄ iſpiētib⁹ p̄parati et silesfacti i mortē rūamus æfnā. **C**ōciliatus v̄su septiō/ octauo/ vndecimo/ terciodecio et vndeūcesimo. **C**ōduerte septimo v̄su, q̄r nūc i hebræo negatio. **L**o post A b id est fratrē p̄tinuo regitur posset p̄ interrogationē legi frater nō redimit redimet hō. **U**t s̄esus esset/ frater ap̄l̄s ascitusi nūerū fratrū Christi nō redimit nō q̄rit liberare eū a manib⁹ pontificū/ scribarū et phariseorū iūidorū et auarozū q̄rētū pdere eum simo tr̄igita argēteis vēdidit illū: nōne igis redimet illū hō Christ⁹ dñs? r̄fūsio. **N**ō dabit deo placatio nē suā pro eo/ nō redimet eū/ nichil illi Christi dñi p̄futura est deo patri et toti diuinitati facta oblatio et satis id acce dit ad expositionem datam/ cum de Iuda pditore intelligitur p̄phetia.

Cōsalmus filiis Coræ. xxxviii.

Udite hec omnes gentes:

1. **A**aurib⁹ p̄cipite oēs q̄ habitatatis orbē,
Quicq̄ terrigenæ et filii hominum;

¶ Príncipes pp̄lor⁹ p̄gregati sūt cū D E O abrahā:
q̄m dīj fortes terræ veheinent eleuati sūt.

Elohim.
Elohim.

¶ Psalms cantici filiis Coræ. xxxviii.

Agnus dñs et laudabilis nimis:

1. **M**in ciuitate dei nr̄i i mōte sancto eius.

2. Bene fūdata exultatō ex vniuersae terræ:
mōte siō laterib⁹ aq̄lonis/ ciuitate regis magni.

3. Deus in domibus eius cognoscetur:
cum suscipiet ea.

4. Quoniam ecce reges terræ cōgregati sunt:
cōuenerūt in vnum.

5. Ipsi videntes sic admirati sunt:
conturbati sunt cōmoti sunt,
tremor apprehendit eos.

6. Ibi dolores ut parturientis:
in spiritu vehemeti cōteres naues tharsis.

7. Sicut audiūm⁹ sic vidiūm⁹:
i ciuitate dñi v̄l̄itū i ciuitate D E J nr̄i:
deus fūdauit eā in æternū.

8. Suscepimus deus misericordiā tuā:
in medio templi tui.

9. Scđm nomē tuū de⁹ sic et laus tua i fines terræ:
iustitia plena est dextera tua.

10. Lētetur mons sion et exultet filiae iudæ:
propter iudicia tua domine.

11. Circūdate sion et cōplete míni eā:
narrate in turribus eius.

12. Ponite corda vestra in virtute eius:
et distribuite domos eius
vt enarretis in progenie altera.

13. Quoniam hic est deus deus noster
in æternum et in saeculum saeculi:
ipse reget nos in saecula.

Cōsalmus filiis Coræ. xxxix.

Udite hec omnes gentes:

1. **A**aurib⁹ p̄cipite oēs qui habitatatis orbē,
Quicq̄ terrigenæ et filii hominum;

Elohim.
Elohim.

¶ Psalms filiis Coræ. xxxix.

Udite hec omnes gentes:

1. **A**aurib⁹ p̄cipite oēs qui habitatatis orbē,
Quicq̄ terrigenæ et filii hominum;

Elohim.
Elohim.

¶ Psalms filiis Coræ. xxxix.

Udite hec omnes gentes:

1. **A**aurib⁹ p̄cipite oēs qui habitatatis orbē,
Quicq̄ terrigenæ et filii hominum;

Elohim.
Elohim.

¶ Psalms filiis Coræ. xxxix.

CONCL

simul in vnum diues et pauper.
Os meum loquetur sapientiam:
et meditatio cordis meis prudentiam.
Inclinabo in parabolam aurem meam:
aperiam in psalterio propositionem meam.
Cur timebo in die mala?
Iniquitas calcanei mei circudabit me.
Qui confidunt in virtute sua:
et in multitudine diuitiarum suarum gloriantur.
Frater non redimit redimet homo:
non dabit **DES** placationem pro eo.
Et premium redēptionis animæ eorum:
et quiesceret in æternū et vivet adhuc in finem.
Nō videbit iteritū cū viderit sapientes mortētes:
simul insipiens et stultus peribunt.
Et relinquent alienis diuitias suas:
et sepultra eorum domus illorum in æternū.
Tabernacula eorum in progenie et progenie:
vocauerunt nomina sua in terris eorum.
Et homo cum in honore esset non intellexit:
comparatus est iumentis insipientibus:
et similis factus est illis.
Hec via illorum scandalum ipsis:
et postea in ore illorum complacēbunt. **G**elah
Sicut oves in inferno positi sunt:
mors depascet eos.
Et dñi abuntur eorum iusti in matutino:
et auxiliū eorum veteraset in inferno a glia eorum.
Terūtamen **DES** redimet animam meam
de manu inferi:
cum acceperit me.
Ne timueris cum diues factus fuerit homo:
et cum multiplicata fuerit gloria domus eius.
Quoniā cum interierit non sumet omnia:
neq; descendet cum eo gloria eius.
Quia animæ suæ in vita sua benedicet:
laudabunt eum cum beneficerit sibi.
Introibit vsq; in progenies patrū suorum:
vsq; in æternū non videbit lumen.
Homo cum in honore esset non intellexit:
comparatus est iumentis insipientibus:
et similis factus est illis.

ARISGUMEMATGM. Psalm⁹/de trina trini dei locutioē i primo aduentu filij/de sc̄o ei⁹ mansi-
sesto aduētu/de discretioē tūc bonorū a malis et agnōrū ab hedis/de coassessorib⁹ Christi i iudicio apo-
stolis/q; veteres ritus de⁹ ablecerit et sacrificiū laudis qđ est noui ritus acceptauerit a quo p̄ctoresco-
minatiōibus arcen⁹/nā hoc sacrificium est quo itur ad aspectū salutaris dei q̄ est Jesus Christ⁹ filius
dei supb̄ndic⁹ i saecula saeculorū amē. **C**ociliat⁹ x̄su p̄mo/sc̄o/tertio et nono. **C**aduerte q̄ p̄mo
x̄su etiā dīci posset deus/de⁹/de⁹ locut⁹ est: vt sacer⁹/sacer⁹/sacer⁹ dñs de⁹ **H**ebaoth,nā et **E**L et **E**lohi
passim x̄tū de⁹ sed **N**ū **N**ū magnū nomē dei tā interptes q̄ sacer Hieronym⁹ x̄tert⁹ deus psalmo 72
x̄su 27. **E**lerū q̄ Hieronym⁹ El p̄mū vocabulū psalmi x̄tit fortis: ne credas eū nō frequēt puerisse
deū ex ānotatiōibus nostris dei sec⁹ esse stelliges/et magnū si voles ubi **E**L de⁹ x̄tert⁹ colliges acerū

Psalmus Asaph.

xxxix

Psalmus Asaph

xxxix

El Elohi.

¶

Dicit vocavit terram.
A solis ortu vsq; ad occasum:
ex sion specie decoris eius.

Elohim. **DES** manifestatus est:

VCT.

simul in vnum diues et pauper.
Os meum loquetur sapientiam:
et meditatio cordis meis intelligentiam.
Inclinabo in parabolam aurem meam:
aperiam in psalterio propositionem meam.
Ut quid timebo in die mala?
Iniquitas calcanei mei circudabit me.
Qui confidunt in virtute sua:
et in abundantia diuitiarum suarum gloriantur.
Frater non redimit redimet homo:
non dabit **DES** placationem pro eo.
* Nec preciū redēptionis animæ suæ:
et laborabit in æternū et vivet in finem.
Nō videbit iteritū cū viderit sapientes mortētes:
simul insipiens et stultus peribunt.
Et relinquent alienis diuitias suas:
et sepultra eorum domus eorum in æternū.
Tabernacula eorum i generatiōe et generationem:
* inuocabunt nōla eorum in terris ipsorum.
Et homo cum in honore esset nō intellexit:
comparatus est iumentis insensatis:
et similis factus est illis.
Hec via eorum scandalum ipsis:
* et postea in ore suo benedicent.
Sicut oves in inferno positi sunt:
mors pastor est eis.
Et dominabuntur eis recti mane:
et auxiliū eorum veteraset in inferno a glia eorum.
Terūtamen deus redimet animam meam
de manu inferni:
cum acceperit me.
Ne timueris cū diues factus fuerit homo:
et cū multiplicata fuerit gloria domus eius.
Quoniā nō cū morietur accipiet hēc omnia:
neq; simul descendet cū eo gloria domus eius.
* **Q**uoniā aia eius in vita ipsius benedicetur:
* constiēbitur tibi cum beneficeris ei.
Introibit vsq; in progenies patrū suorum:
vsq; in æternū non videbit lumen.
Homo cum in honore esset non intellexit:
comparatus est iumentis insensatis:
et similis factus est illis.